ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL N° 336 - SOLDADO PMPR- 2020

DIVULGAÇÃO DE RESERVA DE VAGA

(Em cumprimento a decisão judicial)

O Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção da PMPR, no uso de suas atribuições

regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto de

2016, com base no Edital nº 01-SOLDADO PMPR-2020, em cumprimento à decisão judicial

nos autos nº 0002364-21.2022.8.16.9000 da 4ª turma Recursal dos Juizados

Especiais/TJPR, (EP 20.706.370-3), resolve:

1 Divulgar a reserva de vaga por decisão judicial do candidato ao cargo de

Soldado Policial Militar do 1º CRPM e 6º CRPM/Curitiba, PAULO DIAS MORGAN,

inscrição n° 026170 – ampla concorrência, até a publicação da sentença nos autos

originários.

Curitiba, PR, 26 de julho de 2023.

Assinado no original
Cap. QOPM Marco Antonio Nishida Marinho,

Chefe interino do CRS.